蚂蚁堆乡甘蔗剥叶站建设项目公示

根据《云南省全面实施扶贫资金项目公告公示制度的实施

意见》（云开办〔2018〕109 号）文件有关规定，现将蚂蚁堆乡

甘蔗剥叶站建设项目进行公示,公示期为 10 天,从 2024 年 6 月

20 日--6 月 29 日，公示期间如有异议，可向临翔区农业农村局

进行反映。

一、项目名称

蚂蚁堆乡甘蔗剥叶站建设项目

二、项目建设地点

临沧市临翔区蚂蚁堆乡马蜂腰村

三、项目建设性质

新建。

四、建设期限

项目建设限：2024 年 10 月至 2024 年 12 月。

五、项目计划建设内容

建设内容甘蔗初加工生产车间、附属设施用房，面积为 2575

㎡，约 3.86 亩，其中甘蔗剥叶生产车间面积为 544.39㎡，辅

助设施用房面积 98.82 ㎡，建筑占地面积为 643.21㎡，容积率

为 0.46，建筑密度 24.98%。配备一台甘蔗除杂设备，为附近乡

镇蔗农年收获甘蔗原料处理甘蔗加工问题，每小时处理量为

25-45 吨。（附项目绩效目标表）

六、投资估算及资金来源

项目建设概算总投资 210.00 万元，全额申请区级财政资金

支持。

八、效益分析

本项目是政府投资的惠农工程，项目正式运营后，第三方

运营按投资额 5%对当地村集体利益分红；解决周边 8000 亩甘蔗

产业的初加工问题，减少人力加工成本 40 元/吨，约减少 224

万加工成本支出；带动当地劳动力就业，可有效促进当地经济

发展。项目建设经济、生态、社会效益显著

九、实施单位

临沧市临翔区农业农村局

十、责任人

匡正伟

十一、监督电话

联系电话：0883----2122665 联系人：张涛

扶贫监督举报电话：12317

电子邮箱：2122665@163.com

mailto:2122665@163.com

项目绩效目标申报表

项目名称 蚂蚁堆乡甘蔗剥叶站建设项目

主管部门 临翔区农业农村局

实施单位 临翔区农业农村局

项目资金

年度资金总额（万元） 210

其中：当年财政拨款 210

其他资金

年度总体

目标

通过项目实施，将有效带动蔗农发展甘蔗产业，稳定实现蚂蚁堆乡项目受益

农户户均增收 2000 元以上，受益群众满意度不低于 90%的目标，增加群众经济收

入。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 年度指标值

产出指标

数量指标

新建甘蔗集中剥叶站 ≥1个

建设厂房 ≥600 平方米

生产用房 ≥200 平方米

质量指标 项目验收合格率 100%

时效指标 工程完成时限 2024 年 12 月

成本指标 成本控制 ±10%

效益指标

经济效益指标 每年带动受益农户户均增收 ≥2000 元

社会效益指标
受益农户数 ≥322 户

受益脱贫户数 ≥33户

可持续影响指标 工程设计使用年限 ≥15年

满意度指标
服务对象满意度

指标

受益群众满意度指标 ≥90%

其他需要说

明的事项

备注：绩效目标具体指标的一、二、三级指标模板按全国防返贫信息系统内置模板导出，每个

项目附一个单独绩效表，具体指标需要全面反映建设内容。